
Городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

oT,j0, /J, "х.оае- Ns

О внесении изменений в муниципальную
програм му городского округа
flолгопрудны й <<Форм и рован ие
современной комфортной городской
средыD

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ФедеральНЫМ

законом от 06,10.2003 Ns,131-Ф3 кОб обtлих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации), Постановлением Правительства Московской

области от 17.10,2017 Ns 864/38 кОб утверщдении государственноЙ программы

Московской области <Формирование современной комфортной городской среды>,

решением Совета депутатов городского округа flолгопрудный Московской области от

17 ,12,2О21 Ns 10,1-нр кО бюджете городского округа ,Щолгопрудный на 2022 год и плановыЙ

период 2023 и2024 годов) (в редакции от 27,012022 Ns 01-нр, от 09.02.2022 Ns 10-нр, от

25,04.2022 Ns 38-нр, от 15.06,2022 No 56-нр, от 18.07.2022 Ns 73-нр, от 26,09.2022 Ns 87-нр,

от 21,10,2022 Ns 94-нр), постановлением администрации города ffолгопрудного от

24,09,2018 Ns 547-ГlДlн кОб утвер)dцении Порядка разработки и реализации
муниципальных программ городского округа ,Щолгопрудный Московской области>>,

постановлением администрации города [олгопрудного от 11.09,2019 Ns 523-ПА (Об

утвер)rцении Перечня муниципальных программ городского округа ,ЩолгопрУдный,

реализация которых планируется с 2020 года), на основании Устава городского округа

.Щолгопрудный Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

,l. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальНУю

программу городского округа ,Щолгопрудный кФормирование современной комфортной

городской среды>, утверщденную постановлением администрации городского окрУга

пЩолгопрудный от 06.11.2019 Ns 651-ПА/н (в редакции от 17.03.2020 Ns 130-ПДн, от

10,04.2020 Ns 196_ПА/н, от 30.06,2020 Ns 329-ПА/н, от 14.10,2020 Ns 503-ПА/н, от'14.10.2020
Ns 504-ПА/н, от 17,03.2021 Ne 1,15,ПА/н, от 31,03.2021 Ns 150-ПА/н, от 30.06.2021
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Ns 386-ПА/н, от 13.08,2о21 Ns 554-ПАr/н, от 30.11,2021 Ns 783-ПА/н, от 30.12.2021

Ng 852-ПД/н, от 17.о3.2о22 Ng 123-ПД/н, от 20.04,2022 Ns 205-ПА/н, от 23,08,2022

Ns 498-ПА/н, от 09,09,2022 Ns 539-ПА,/н, от 17 ,11.2022 N0 730-ПА/н),

2. МДУ <Медиацентр <,Щолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать настояЩее

постановление в официальном печатном средстве массовой информации городского

округа !олгопрудный <вестник <,щолгопрудный> и разместить его на официальном сайте

адм и н истра ци и городского округа !ол гопрудн ы й,

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальногО

опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского

округа flолгопрудный кВестник к,Щолгопрудный>.

4. Контроль за исполнением настояшего ния возложить на

Кульчицкого И,И, - заместителя главы администрации

Глава городского округа В.Ю. Юдин

Исп. Баранова Л.Б.
Тел, (495) 408-84-00
Разослано: в дело - 1, Прокуратура г.flолгопрудного - ,1, РНПА МО - 1, Гришина Л.М. - 1 (по МСЭД),

Кульчицкий И.И. - (по МСЭfl), Кожинов А.Г. - 1 (по МСЭfl), Недорезов И.Н. - 1 (по МСЭД), flуброва Н.В. - 1

(по МСЭfl), Лебедева И.Н, -'l (по МСЭfl), Алексеева М.А. - 1 (по МСЭД), Афанасьева Г,В. - 1 (по МСЭД),
Пахомов А.В. - 1 (по МСЭД).



Приложение к постановлению
адми н истраци и городского округа

,Щолгопрудный
от <,-lc; > /а, 2022 Ns t!Ц-пнн

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского ОКРУГа

,Щолгопрудный <Формирование современной комфортной городскоЙ среды)

,1. В муниципальной Программе городского округа flолгопрудный <ФорМИроВаНИе

современной комфортной городской среды> (далее - Программа):
1) наименование паспорта Программы дополнить словами (на 2020-2026 годы);

2) строку <Источники финансирования муниципальной программы, в том числе пО

годам:> изложить в следуюlлей редакции:
((

Источники

финансирования
муниципальной
программы, в тOм

числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Средства
федерального
бюджета

345 966,00 120 966,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

742 240,57 47 049,70 66 671,96 108 з89,91 439 968,50 80,160,50 0,00 0,00

Средства
бюджета
городскOг0

округа

,1 750
4,19,18

322 368,60 279 212,68 463 584,98 364 334,80 320 918,12 0,00 0,00

Другие
источники

508 880,31 151266,44 150 081,04 173 в67,14 26 174,97 7 490,72 0,00 0,00

Всего, в том
числе по годам

3 347
506,06

641 650,74 495 965,68 745 842,03 830 478,27 633 569,34 0,00 0,00

);

2. В приложении 4 к Программе:
1) в паспорте Подпрограммы l! <Благоустройство территорий) (далее

Подпрограмма ll) строку кИсточники финансирования Подпрограммы по годам реализации
и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:> и3ложить в

следующей редакции:
((

Источники
финансиров
ания
Подпрограм
мы по гOдам

реализации
и главным
распорядите
лям
бюджетных
средств, в

Главны
й

распор
ядител

ь
бюджет

ных
средст

в

Источни
к

финанси
рования

Расходы (тыс. руб.)

2020 2021 2022 202з 2024 2025 2026 Итого

Админи
страци
я

Всего, в
том
числе:

186
742,40

1в,1

120,80
369

371,45
210

000,00
210

000,00
0,00 0,00

1 157
234,65



том числе по
годам:

городск
ого
округа

,Щолгоп
рудный

Средст
ва
Федера
льнOг0
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средст
ва
бюджет
а
Москов
ской
области

0,00 0,00 1 621 ,32 0,00 0,00 0,00 0,00 1 621 ,32

Средст
ва
бюджет
а
городск
ого
округа
,Щолгопр
чдный

,l86

742,40
181

120,80
367

750,1 з
210

000,00
210

000,00
0,00 0,00

1 155
6,13,33

,Щругие
источн и

ки

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

);

2) в приложении ,1 к Подпрограмме Il кПеречень мероприятий Подпрограммы ll

( Благоустройство территорий >> :

строки F2, F21, F2,1.1, <<Итого по Подпрограмме ll <БлагоустроЙство территориЙ)
изложить в следуюlлей редакции:

((

Ns
пl
п

Меропр
иятие

подпрог
раммы

Ср
0ки
исп
ол
не
ни
я
ме
ро
пр
ият
ия

Источни
к

финанс
ировани

я

объ
ем

фин
анси
рова
ния

меро
прия
тия в
201 9
годУ
(тыс.
рчб.)

всего
(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
Ответственный за выполнение мероприятия ответс

твенны
йза

выпол
нение

меропр
иятия

подпр0
грамм

ы

Результаты
выполнения
мероприятия

подпрOграммы2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 с 4 я 6 7 8 9 10 11 12 1n 14 15

F
2,

основн
ое
мерOпр
иятие
F2.
Формир
ование
комфор
тной
городск
ой
среды

20
20-
20
26

Итого в
том
числе

0,00
615,9

о
0,00 0,00

6,1 5,9
8

0,00 0,00 0,00 0,00
Админи
страци
я
городск
ог0
округа
flолгоп
рудный
(Управ
ление
жилиш
но_
коммун
альног
о
хозяйст
ваи
благоу
стройст
ва)

показател ь
1,1. Доля
выполненных
работ без
наручJения
сроков.
Результат
выполнения:
Не допущение
срывов сроков
проведения
работ в

соответствии с
заданием.
показатели
,1 .9.
кол ичество
благоустроен н

ых дворовых
территорий.
Результат:
благоустроенн
ые дворовые
территории.
показател ь

1,14. Площадь
устраненных
дефеrгов

Средств
а
федера
льного
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств
а
бюджет
а
Московс
кой
области

0,00
455,8

2
0,00 0,00

455,8
2

0,00 0,00 0,00 0,00

Средств
а
бюджет
а
городск
ого
округа
flолгопр
чдный

0,00
1 60,1

6
0,00 0,00

1 60,1
о 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие
источни
ки

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Ns
пl
п

Меропр
иятие

подпрог
раммы

Ср
0ки
исп
ол
не
ни
я
ме
ро
пр
ият
ия

Источни
к

финанс
ировани

я

оOъ
ем

фин
анси
рова
ния

мер0
прия
тия в
201 9
году
(тыс.
очб.)

всего
(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб,)
Ответственный за выполнение мероприятия

пOдпрограммы
ответс
твенны

йза
выпол
нение

меропр
иятия

пOдпро
грамм

ы

Результаты
выполнения
мероприятия

подпрограммы2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 4 (. о 7 8 9 10 11 12 13 14 15

асфальтовOг0
покрытия
дворовых
территорий, в
том числе
проездов на
дворовые
территории, в
том числе
внлриквартал
ьных
проездов, в

рамках
проведения
ямочнOго
ремонта.
Результат:
ремонт
асфальтового

F
2,
1.

Ремонт
дворов
ых
террито
рий

20
20-
20
zo

Итого в
том
числе

0,00
615,9

8
0,00 0,00

615,9
в

0,00 0,00 0,00 0,00
Админи
страци
я
городск
0го
0круга
flолгоп
рудный
(Управ
ление
жилищ
но_
коммун
альног
о
хозяйст
ваи
благоу
стройст
ва)

1.9.
количество
благоустроенн
ых дворOвых
территорий.
Результат:
благоустроенн
ые двOрOвые
территории.
показатель
1.14, Площадь
устраненных
дефекгов
асфальтового
покрытия
дворовых
территорий, в
том числе
проездов на
дворовые
территории, в
тOм числе
внугриквартал
ьных
проездов, в

рамках
проведения
ямоч1.1ого

ремонта.
Результат:
ремонт
асфальтового

средств
а

федера
льного
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств

бюджет

Московс
кой
области

0,00
455,8

2
0,00 0,00

455,в
2

0,00 0,00 0,00 0,00

Средств
а
бюджет
а
городск
ого
округа
,Щолгопр
члный

0,00
1 60,1

ь 0,00 0,00
,160,1

6
0,00 0,00 0,00 0,00

Другие
источни
ки

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F
2.
1,

1

Субсид
ия на
ремонт
дворов
ых
террито
риЙ

20
20-
20
26

Итого в
том
числе

0,00
6,1 5,9

б
0,00 0,00

615,9
8-

0,00 0,00 0,00 0,00 страци
я
городск
ого
округа
flолгоп
рудный
(Управ

l lоказатели
1.9.
l(оличество
благоустроенн
ых дворовых
территорий.
Резул ьтат:
благоустроенн
ые дворовые

Средств
ё

федера
льного
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Ne

пl
п

Меропр
иятие

пOдпрOг
раммы

Ср
оки
исп
ол
не
ни
я

ме
ро
пр
ият
ия

Источни
к

финанс
ировани

я

объ
ем

фин
анси
рова
}iия

меро
прия
тия в
201 9
годУ
(тыс,
очб.)

всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
Ответсгвенный за выполнение мероприятия ответс

твенны
йза

выпол
нение

мерOпр
иятия

подпро
грамм

ы

Результаты
выпOлнения
мерOприятия

подпрограммы2020 2021 2о22 2023 2024 2025 2026

1 2 J 4 5 ь 7 8 9 10 11 12 lJ 14

ление
жилищ
но-
коммун
ал ьног
о
хозяйст
ваи
благоу
стройст
ва)

15

территOрии.
показатель
1.14. Площадь
устраненных
дефеrгов
асфальтового
покрытия
дворовых
территорий, в
том числе
проездов на
дворовые
территории, в
том числе
внуrриквартал
ьных
проездов, в

рамках
проведения
ямочного
ремонта.
Результат:
ремонт
асфальтового

Средств
а
бюджет
а
Московс
кой
области

0,00
455,8

2
0,00 0,00

455,8
2-

0,00 0,00 0,00 0,00

Средств

бюджет
а
городск
ого
округа
flолгопр
чдный

0,00
1 60,1

0,00 0,00
160,,l

6-
0,00 0,00 0,00 0,00

Другие
источни
ки

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по
Подпрограм

ме ll
<Благоустро

йство
территорий>

zu
20-
20
lo

Итого в
том
числе

123
205,1

1 157
2з4,6

Б

lоо

742,4
0

181

120,в
U

369
371,4

5

210
000,0

U

210
000,0

0
0,00 0,00

Средств
а

федера
льного
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств
а
бюджет
а
Московс
кой
области

0,00
1

621,3
2

0,00 0,00
1

621,3
2

0,00 0,00 0,00 0,00

Средств
а
бюджет
а
городск
ого
бюджет
а

flолгопр
члный

123
205,1

0

,l 155
613,3

J

,1вб

742,4
0

181

120,8
0

367
750,1

а

210
000,0

0

210
000,0

0
0,00 0,00

Другие
источни
ки

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*- 
Дополнительное соглашение к соглашению о предоставлении субсидии из бюджета Московской области

бюджеry муниципального образования Московской области Ng 27ОТ-МБ202212ДС от 09.1 1,2022.

)).



3. В приложении 5 к Программе:
1) в паспорте Подпрограммы lll <Создание условий для обеспечения комфортного

проживания жителей в многоквартирных домах)) (далее - Подпрограмма 1ll) строку

<Источники финансирования Подпрограммы по годам реали3ации и главНыМ

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:)) изложить в следующей

редакции:
(

2) в приложении 1 к Подпрограмме lll кПеречень мероприятий Подпрограммы
кСоздание условий для обеспечения комфортного проживания жителей
многоквартирных домах Московской области>:

строки 1,1,1,1.1.1, <<Итого по Подпрограмме lIl <Создание условий для обеспечения
комфортного проживания жителей в многоквартирных домах Московской области>>

изложить в следующей редакции:

>;

lll
в

Источники
финансиров
ания
Подпроrрам
мы п0 годам
реализации
и глав1.1ым

распорядите
лям
бюджетных
средств, в
том числе по
годам:

Главны
й

распор
яд ител

ь
бюджет

ных
средст

в

Источни
к

финанси
рования

Расходы (тыс. руб,)

2020 2021 2022 202з 2024 2025 2026 Итого

Админи
страци
я
городск
0rо
0круга
flолгоп
рудный

Всего, в
том
числе:

1Е1

737,04
152

354,54
1 80

606,72
25

684,17
7

000,00
0,00 0,00

5,1 9
з82,47

Средст
ва
Федера
льного
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средст
ва
бюджет
а
Москов
ской
области

722,60 1 004,00 1 596,09 2 460,50
460,50

0,00 0,00 8 243,69

Средст
ва
бюджет
а
гOродск
ого
округа
flолгопр
чдный

1 748,00 ,l 269,50 8 909,29 864,50 864,50 0,00 0,00 13 655,79

,Qругие
источни
ки

15,1

266,44
150

08,1 ,04

1 70
101,34

22
359,,1 7

J
675,00

0,00 0,00
497

482,99

(

N
пl
п

Меропри
ятие

подпрог
раммы

Сроки
испол
нения
мерOп
рияти

я

Источни
ки

финанси
рования

объем
финанс
ирован

ия
мерOпр
иятия в

201 9
году
(тыс.
рчб.)

Всег

(тыс

руо.
)

Объем финансирования по годам (тыс, руб.) ответств
енный за
выполнен

ие
мероприя

тия
подпрогр

аммы

Результа
ты

выполнен
ия

мероприя
тия

подпрогр
аммы

202
U

202
1

2022
202

n 2024
202

5
20
26

1 2 J 4 5 6 7 8 о 10 11 12 1з 14 15

1 основно
е
меоопои

2020-
2026

Итого в
том
числе

зв
775,60

24
792,
34

1

033,
50

2
864,
14

о
894,70

7
000,
00

7
000,
00

0,00
0,0
0

Админист
рация
ГОDОДСКОГ



N
пl
п

Меропри
ятие

подпрог
раммы

Сроки
испOл
нения
мероп
рияти

я

Источни
ки

финанси
рования

объем
финанс
ирован

ия
меропр
иятия в

201 9
годУ
(тыс.
очб.)

Всег
0

(тыс

руо,
)

Обьем финансирования по годам (тыс. руб.) ответств
енный за
выпOлнен

ие
мерOприя

тия
подпрогр

аммы

Результа
ты

выпOлнен
ия

мероприя
тия

п од п рогр
аммы

202
0

202
1

2022
202

J
2024

202
6

20
26

1 2 J 4

Средств
а

федера
льнOго
бюджет
а

5

0,00 0,00

7

0,00

8

0,00

о

0,00

10

0,00

11

0,00

12 13 14 15

ятие 01.
Приведе
ние в

надлежа
щее
сOстоян
ие
подъезд
овв
многокв
артирны
х домах

0,00
0,0
U

0 0круга
flолгопру
дный
(Управле
ние
жилищно

коммунал
ьного
хозяйств
аи
благоуст
ройства)
Организа
ции,

0существ
ляющие
управлен
ие
мliOгOква
ртирным
и домами

Средств
а
бюджет
а
Московс
кой
области

7
440,60

в
216,
78

0,00
1

004,
00

2
291,78

2
460,
50

2
460,
50

0,00
0,0
0

Средств
а
бюджет
а
rородско
го
округа
flолгопр
чдный

5
930,20

4
298,
92

1

033,
50

356,
50

1

179,92
864,
50

864,
50

0,00
0,0
п

Другие
источни
ки

25
404,80

12
zIo,
64

0,00
1

503,
64

423,00

J

675,
00

675,
00

0,00
0,0
0

1

1

Ремонт
подъезд
овв
многокв
артирны
х домах

2020-
2026

Итого в
том
числе

з8
775,60

21

404,
94

0,00
2

в64,
14

4
540,в0

7
000,
00

7
000,
00

Jo
775,
60

21

40
4,9
4

Админист
рация
гOрOдског
0 округа
!олгопру
дный
(Управле
ние
жилищно

коммунал
ьного
хозяйств
аи
благоуст
ройства)
Организа
ции,
осуществ
ляющие
управлен
ие
многоква
ртирным
и домами

Показате
ль 3.1 .

Количест
во
отремонт
ированны
х
подъездо
в в МКД,
Результа
т:

проведен
ие работ
по

ремонту
подъездо
вв
рам ках
государст
вен ной
программ
ы,

Средств
а

федера
льного
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0
0

Средств

бюджет
а
Московс
кой
области

7
440,60

7
521,
09

0,00
1

004,
00

1

596,09

2
460,
50

2
460,
50

7
440,
60

7

,l,0

9

Средств
а
бюджет
а
городско
го
округа
flолгопр
чдныЙ

Е

930,20

2
646,
2s

0,00
356,
50

560,79
864,
50

864,
50

930,
20

2
64
6,2
9

!ругие
источни
ки

aF

404,в0

11

237,
56

0,00
1

503,
64

2
зв3,92

3
675,
00

aJ

675,
00

404,
в0

11

zJ
1Е

6

1

1

1

Субсиди
яна
ремонт
подьезд
овв
многокв
артирны
х домах

2020-
2026

Итого в
том
числе

38
775,60

404,
94

0,00
2

864,
14

4
540,80

7
000,
00

7
000,
00

0,00
0,0
0

Админист
рация
городског
о округа
,Щолгопру
дный
(Управле
ние

Показате
ль 3.1,
Кол ичест
во
отремонт
ирован ны
х
подъездо

Средств
а

федера
льного

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0
0



N
пl
п

Меропри
ятие

подпрог
раммы

Сроки
испOл
нения
мероп
рияти

я

Источни
ки

финанси
рования

объем
финанс
ирован

ия
меропр
иятия в

201 9
годУ
(тыс.
руб.)

Всег
0

(тыс

руо.
)

Объем финансирования по годам (тыс, руб.) ответств
енный за
выпOлнен

ие
мерOприя

тия
подпрогр

аммы

Резул ьта
ты

выпOлнен
ия

мероприя
тия

под прогр
аммы

202
0

202
1

2022 202
J

2024 202
5

20
zo

1 2 J 4 д о 7 8
,10

11 12 ,1з
14 15

бюджет
а

жилицно

коммунал
ьнOг0
хозяйств
аи
благоуст
ройства)
Организа
ции,
осуществ
ляюlлие
управлен
ие
многоква
ртирным
и домами

в в МКД.
Результа
т:
прOведен
ие работ
по
ремOнту
подъездо
вв
рамках
государст
венной
программ
ы.

средств
а
бюджет
а
Московс
кой
области

7
440,60

7
521,
по

0,00
1

004,
00

1

596,09
2

460,
50

2
460,
50

0,00
0,0
0

Средств
а
бюджет
а
городско
го
округа
flолгопр
чдный

930,20

2
646,
29

0,00
з56,
50

560,79 864,
50

864,
50 0,00

0,0
0

Другие
источни

ки

25
404,80

11

237,
56

0,00
1

503,
64

2
зв3,92 675,

00

A7q

00
0,00

0,0
0

Итого по
Подпрограмм

е lll
<Создание

условий для
обеспечения
комфортного
прOживания
жителей в

многOквартир
ных дOмах

Московской
области>

2020-
2026

Итого в
том
числе

174
0,1 5,70

519
382,
47

153
IJl,
04

152
354,
54

,180

606,72

aЕ

684,
17

7
000,
00

0,00
0,0

Средств
а
федера
льного
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0
U

Средств
а
бюджет
а
Московс
кой
области

7
440,60

в
243,
69

60

1

004,
00

1

596,09

2
460,
50

2
460,
50

0,00
0,0
0

Средств
а
бюджет
а
городско
го
округа
ffолгопр
члный

д

930,20

13
655,
79

1

748,
00

1

269,
50

о
909,29

864,
50

864,
50 0,00

0,0
0

Другие
источни
ки

160
644,90

497
482,
99

151

266,
44

150
081,
04

170
101,34

22
359,
17

J

675,
00

0,00
0,0
0

**-Дополнительное соглашение к соглашению о предоставлении субсидии из бюджета Московской области

бюджету муниципального образования Московской области Nэ 'l0!С2-РП 12022 от 17 ,11.2022.

)).


